

Opublikowany na <https://www.archiwum.wsw.pl>

[Strona główna](#) > Jesienny newsletter WWS

Strona

Jesienny newsletter WWS

29 wrz 2017 8:59

Wydział Wspólpracy Społecznej prezentuje kolejną dawkę informacji o konkursach, seminariach i naborach. Zapraszamy do lektury.

SEMINARIUM

WAŻNE! Sektor3 zaprasza na seminarium „Ekonomizacja działań organizacji pozarządowych”, które odbędzie się 30 września, w godzinach 9.00 – 16.30 w sali sesyjnej Urzędu Miasta Szczecin. Szczegóły dostępne na [www](#) [1]

PROGRAM SPOŁECZNIK

NOWOŚĆ! Trwa Konkurs na najlepszą wypracowaną inicjatywę oddolną w ramach Programu Społecznik. Zgłoszenia można przysłać do 17 października 2017 roku. Szczegóły na [www](#) [2]

Zachęć się nabór wniosków w ramach Programu Społecznik we wszystkich subregionach. Informacje dotyczące Programu znajdują Państwo na [www](#) [3]

PROGRAM WSPÓŁPRACY NA 2018 ROK

12 września br. rozpoczęły się konsultacje projektu rocznego Programu współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok. Na Państwa uwagi czekamy do 12 października 2017 r. Szczegóły na [www](#) [4]

PIERWSZY KONGRES PRAW OBYWATELSKICH 8-9 GRUDNIA 2017 R.

Stworz z Rozumieniem program Kongresu, więcej na [www](#) [5]

AKCJA MASZ GŁOS

AKCJA: TYKO DZIAŁA! Chcesz zmienić swoją okolicę? Chcesz działać? Dołącz do Akcji Masz Głos! Nabór do akcji trwa do 30 września. Więcej na [www](#) [6]

SPOTKANIE INFORMACYJNE - EUROPA DLA OBYWATELI W SZCZECINIE

Punkt Kontaktowy "Europa dla obywateli" zaprasza przedstawicieli organizacji pozarządowych, samorządów oraz innych organizacji i instytucji działających w obszarach społeczeństwa obywatelskiego i pamięci europejskiej na bezpłatne spotkanie informacyjne o programie "Europa dla obywateli", które odbędzie się 10 października br. w Szczecinie. Więcej informacji na [www](#) [7]

KONKURSY

1. CZAS UCIEKA! Lider Ekonomii Społecznej 2017. Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego ogłosił konkurs „Lider Ekonomii Społecznej 2017”. Jedną z jego pól jest zasada: wyróżnienie osoby i podmiotu, które w swojej działalności promują ideę ekonomii społecznej. Zgłoszenia kandydatów należy przysłać w terminie do dnia 25 września 2017 roku. Więcej na [www](#) [8]
2. CZAS UCIEKA! Konkurs „Społecznik Roku 2017” W tym roku kategoria lokalna! Znasz osobę, która bezinteresownie działa na rzecz innych, aktywne organizacje promują sąsiedztwo, uczą się społecznie, wspiera społeczności lokalne, seniorów, dzieci lub walczą o czystość środowiska? Zapisz się do otwartej edycji konkursu o Mł. Społecznika Roku! Tytułowi „Nowoszek Polska”. Termin składania wniosków upływa 30 września 2017 roku. Więcej na [www](#) [9]
3. CZAS UCIEKA! Propozycje, do kogo do 30.09.2017 trwa konkurs „Tu mieszkać, tu zmieniać” Fundacji SZCZEBK. Więcej na [www](#) [10]
4. NOWOŚĆ! Nagroda „Człowiek wiedzy i doświadczenia”. W Twojej organizacji/instytucji realizowany jest wolontariat kompetencyjny? Jeśli tak - zgłoś kandydata lub kandydatkę do Nagrody „Człowiek wiedzy i doświadczenia” Zgłoszenia przyjmowane są już do 20 października 2017 roku. Więcej na [www](#) [11]
5. NOWOŚĆ! Rzecznik Praw Obywatelskich dr Adam Brodnar wraz z Komisją Ekspertów ds. Osób Starszych zaprasza do udziału w otwartej edycji konkursu „Jedna Kropka Dobrych Praktyk na rzecz Społecznego Uczestnictwa Osób Starszych”. Zgłoszenia przyjmowane są do 30 października 2017 roku. Więcej na [www](#) [12]

NABÓR EKSPERTÓW

Ministerstwo Rozwoju, pełniące funkcję Instytutu Zarządzającej Programem Wiedza Edukacja Rozwój (IP OW WIER), zaprasza do składania wniosków o wpi do wykazu kandydatów na ekspertyzę uczestniczących w wyborze ekspertów do dofinansowania w ramach Programu Wiedza Edukacja Rozwój. Więcej na [www](#) [13]

AKADEMIA LIDERÓW PARTYCYPACJI

Pracownicy Pozarządowa oraz Związek Pracodawców Pomorza Zachodniego Lewiatan zapraszają do udziału w Akademii Liderów Partycypacji - największym na Pomorzu Zachodnim programie zwiększającym kompetencje przedstawicieli sektora obywatelskiego. Uczestnicy Akademii będą udział w 3 bezpłatnych dwudniowych zjazdach szkoleniowych, dzięki którym zwiększą swoje kompetencje dot. prowadzenia organizacji. Na zakończenie Akademii, uczestnicy otrzymają certyfikat oraz dostęp do interaktywnej gry komunikacyjnej zachodniopomorskich liderów. Wyższe 3 zjazdy oparte są na aktywnych metodach nauczania, praktyce i dobrych przykładach. Prowadzone są przez najlepszych trenerów partycypacji, trenera, zarządzania. Zapraszamy! Więcej na [www](#) [14]

SZKOLENIA

Zachodniopomorskie Forum Organizacji Społecznych "ZAFOS" zaprasza na bezpłatne szkolenie organizowane w ramach projektu „Podnoszenie kompetencji przedstawicieli w województwie zachodniopomorskim”. Terminy: 29 września-1 października 2017 w Świnoujściu oraz 20-22 października 2017 w Borym Świnowie. Więcej na [www](#) [15]

WIZYTY STUDYJNE

Ministerstwo Kultury i Dziedzicenia Narodowego zachęca do wzięcia udziału w naborze na wizyty studyjne w ramach Funduszu Wspierania Działalności - część 7” do Programu „Konsensus” i realizacji „dziedziczenia kulturalnego” dla podmiotów z sektora kultury z Polski i instytucji pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii. Termin twania naboru: do wyczerpania alokacji, jednak nie później niż do 31 października 2017 r. Więcej na [www](#) [16]

WOLONTARIAT

[Film promujący wolontariat na Pomorzu Zachodnim](#) [17]

PRZYSTANEK WOLONTARIAT

„Przystanek Wolontariat” - Przyjdź się do akcji! Spotkanie organizacyjne odbędzie się 3 października o godz. 13.00 w siedzibie Sekretariatu ds. Młodzieży, plac Kilińskiego 3, wejście A, pok. 291.

Zgłoszenia przesyłać można na [przystanek@wsw.pl](#) [18]

AKCJE SPOŁECZNE

Zwiel wolaformacjom w swoim mieście. Lubisz ludzi? Świąć parę? i energię napełnić z nami i jedne z najełniejszych i najbardziej efektywnych programów pomocowych w Polsce: SŁAŻEHNIA PACZKĄ (AKCJE, PRZYSZŁOŚCI. Zostań SuperW! Edycyjnej Paczki. Zgłoszenia wolontariatu przyjmowane są do 30 września 2017 r. Więcej na [www](#) [19]

FORNADK

Portal ngo.pl wpisuje. Więcej na [info@poczta@ngo.pl](#) [20]

ZACHODNIOPOMORSKA RADA DZIAŁALNOŚCI POZYTYWNEGO PUBLICZNEGO

Zaprasza do współpracy. Więcej na [www](#) [21]

ADMINISTRACJA RZĄDOWA ...

Współpraca z NGO – programy, ogłoszenia, konkursy... Więcej na [www](#) [22]

NABORY, NABORY...

- Kuratorium Obsługi [www](#) [23]
- Fundacja na edukację [www](#) [24]
- Grupy od Fundacji Korporacyjnych [www](#) [25]
- Kalendarz konkursów [www](#) [26]
- Wykaz dotacji z ambasady [www](#) [27]
- Zbiór informacji o grantach z Komisji Europejskiej, które dostępne są [tutaj](#) [28]
- URZĄD Miasta Szczecin [www](#) [29]
- Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego [tutaj](#) [30]
- Dobrych i uczciwych przedsiębiorców [www](#) [31]
- Termin ucieka [www](#) [32]
- Małe granty w Samorządzie Województwa Zachodniopomorskiego [www](#) [33]

1. **CZAS UCIEKA!** Ministerstwo Sportu i Turystyki: Program dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w roku 2017 zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współwzrostu młodzieży związanych ze szkoleniem młodzieży w obszarze sportu w obszarach działających ze wsparciem jednostek samorządu terytorialnego. Termin: do 30 września 2017 r. Więcej na [www](#) [34]
2. **CZAS UCIEKA!** Basic Space Trust Regional Cooperation ogłosił konkurs na wsparcie inicjatyw obywatelskich z regionu Europy Wschodniej i Centralnej. Projekty mogą dotyczyć: wsparcia społeczeństwa obywatelskiego i rozwoju demokracji, zaangażowania obywateli w procesy podejmowania decyzji, rozwiązań problemów w zakresie rozwoju demokracji w regionie. O dostatek mogą ubiegać się organizacje z Polski, Czech, Słowacji, Węgier i Szwecji. Nabór wniosków potrwa do 1.10.2017 r. Więcej na [www](#) [35]
3. **CZAS UCIEKA!** Stowarzyszenie Instytut Nowych Technologii ogłasza nabór uczestniczący do projektu „Inkubacja innowacji społecznych w obszarze kadłówek ustawicznego uczenia się”. W ramach projektu istnieje możliwość otrzymania grantu dla osób lub instytucji, które mają pomysł na innowacyjne narzędzie w zakresie kształcenia ustawicznego. Przewidywana kwota grantu wynosi 35 000 zł. Formularze rekrutacyjne można składać do 29 września 2017 r. Więcej na [www](#) [36]
4. **CZAS UCIEKA!** Do 1 października 2017 roku jest możliwość aplikowania o wsparcie finansowe do programu „Pracownicy Międzyprzemysłowego Funduszu Wzrostu i Rozwoju”. Więcej na [www](#) [37]
5. **CZAS UCIEKA!** Centrum Projektów Polska Cyfrowa ogłosiło konkurs w ramach Działania 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej” Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na wsparcie rozwoju kompetencji nauczycieli publicznej edukacji wczesnoszkolnej w zakresie nauczania programowania. Można wnioskować o granty w wysokości od 300 zł do 1,7 mln zł. Nabór trwa od 30 czerwca 2017 r. do 29 września 2017 r. Więcej na [www](#) [38]
6. **CZAS UCIEKA!** Fundacja Banku Zachodniego ogłasza kolejną edycję konkursu grantowego: „Tu mieszkać, tu zmieniać”. Wnioski można składać do 30 września 2017 r. Więcej informacji na [www](#) [39]
7. **CZAS UCIEKA!** konkurs MŁ „Współpraca o fundusze europejskie” to konkurs dla organizacji pozarządowych, partnerów społeczno-gospodarczych i władz miejsc na najlepsze inicjatywy informacyjne o możliwościach korzystania ze środków unijnych. Nalajczanie inicjatyw otrzymują grant w wysokości 24 tys. zł. Zgłoszenia do 2.10.2017 r. Więcej na [www](#) [40]
8. **CZAS UCIEKA!** Trwa konkurs Minister Zdrowia na realizację zadania z zakresu zdrowia publicznego: Zapewnienie odpowiednio do przegadanej pomocy w zakresie rozwiązywania problemów behawioralnych w ramach Działania 1.2.4 „Promocja kampanii zdrowia, Ciepła Opatrzoność”. I. Pomocna spróbuj: zwrócić i dane o zdrowiu społeczeństwa oraz aktywizacji fizycznej mieszkańców. Oflery należy składać do 4 października 2017 r. Więcej na [www](#) [41]
9. **CZAS UCIEKA!** Trwa konkurs Ministerstwa Ochrony Narodowej na realizację zadania z zakresu zdrowia publicznego: Przekazywanie i wprowadzanie do realizacji programów informacyjno-edukacyjnych, szkoleniowych oraz wprowadzanie metod i narzędzi diagnostycznych dotyczących zaburzeń związanych ze stresem, stresem traumatycznym oraz metod zapobiegania następstwom stresu w środowisku wykupowym. Oflery należy składać do 4 października 2017 r. Więcej na [www](#) [42]

1. **NOWOŚĆ!** Trwa 3. nabór do Inkubatora pomysłów! Jeśli masz nowatorski pomysł na to, jak pomóc osobom zależnym (za względu na stan zdrowia, niepełnosprawności lub wieku) albo ich opiekunom, wypełnij formularz zgłoszeniowy i przekaż go do 25 października! Czekaj na Ciebie wsparcie w opracowaniu pomysłu i możliwość uzyskania grantu na przeprowadzenie pilotażowego. Więcej na [www](#) [43]
2. **NOWOŚĆ!** Fundacja Białostocka ogłosiła nabór wniosków w ramach programu dotacyjnego „Demokracja w działaniu”. Celem programu jest upowszechnianie postaw obywatelskiej odpowiedzialności za jakość polskiej demokracji oraz przeciwdziałanie wszelkim formom dyktandacji. Wnioski można składać w 2 kolejnych konkursach, w terminie do: 22 października 2017 i 15 sierpnia 2018. Więcej na [www](#) [44]
3. **NOWOŚĆ!** Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji ogłosiło otwarty konkurs ofert na realizację w 2017 r. zadania publicznego z zakresu działań na rzecz młodziarzy narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego np. Digitalizacja lub udostępnienie zbiorów archiwalnych lub obiektów zabytkowych dotyczących historii i tradycji narodowych i etnicznych lub języka regionalnego. Nabór ofert do 16 października 2017 r. Więcej na [www](#) [45]
4. **NOWOŚĆ!** Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił VI nabór wniosków o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Edukacja ekologiczna”. Wnioski można składać do 27 grudnia 2017 r. Więcej na [www](#) [46]
5. **NOWOŚĆ!** Do 25 stycznia 2018 r. można składać wnioski o dofinansowanie ze środków programu Interreg Europa Środkowa. Międzynarodowa komisja projektów zainteresowane współpracą w zakresie innowacji, gospodarki niskoemisyjnej, dziedziczenia kulturowego i kulturalnego oraz transportu zapytanych do zapoznania się z ofertą programu. Więcej na [www](#) [47]
6. **NOWOŚĆ!** Ministerstwo Rozwoju informuje, że w październiku szanse na środki z funduszy europejskich mają przede wszystkim przedsiębiorstwa, organizacje pozarządowe, partnerzy społeczno-gospodarczy, uczelnie wyższe i jednostki naukowe. Działają w której z tych grup? W nadchodzącym miesiącu staraj się o środki w 216 konkursach, w tym 118 zupełnie nowych. Więcej na [www](#) [48]

1. Konkurs POWER 4 i Innowacje społeczne na przygotowanie i prezentowanie na okrojonej grupie osób o różnym poziomie i rodzaju wykształcenia, wieku, doświadczeniu zawodowym różnych sposobów realizowania kompetencji na stanowisku pracy wykorzystujących umiejętności programowania będzie trwał od 15 września 2017 r. do 15 października 2017 r., do godz. 23.59. Więcej na [www](#) [49]
2. Fundacja Edukacja dla Demokracji i Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności zapraszają do udziału w pierwszej edycji Programu RITA – Przemiany w regionie. Projekty partycypacyjne. Nabór wniosków trwa do 16 października 2017 r., do godz. 16.00. Więcej na [www](#) [50]
3. Stowarzyszenie Parafianów dla Bezpieczeństwa Drogowego ogłosił konkurs „Fundusz Małych Grantów 2017” na lokale projekty propagujące poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego. Wnioski można przysłać do 17 października 2017 roku. Ścieżki konkursu to 20 tys. zł. Więcej na [www](#) [51]
4. Nabór wniosków na granty operacyjne w programie „Europa dla obywateli” potrwa do 18 października 2017 r. Celem konkursu jest wyłonienie i wybór organizacji działających na skale europejskiej. Którę poprawę swoje stałe, zwykle i

- regulami działania wyrażenie przyznają się do osiągnięcia celów programu „Europa dla obywateli”. Więcej na [www](#) [8]
5. Konkurs POWER 2.7 na realizację kompleksowych działań na rzecz poprawy wykształcenia i zatrudnienia członków społeczności lokalnej budżet okwoty od 28.09.2017 r. do 21.10.2017. O środki finansowe mogą aplikować m.in. organizacje pozarządowe. Więcej na [www](#) [9]
6. Konkurs POWER 1.1 na realizację projektu, których celem jest przeprowadzanie szkoleń w zakresie form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 skierowanych do przedstawicieli podmiotów niegrymnych planujących utworzenie i prowadzenie instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, pochodzących z gmin, na terenie których między innymi nie 5 tys. mieszkańców. Wnioski będą przyjmowane od dnia 1.10.2017 r. (od godz. 00.00) do dnia 23.10.2017 r. (do godz. 23.59). Więcej na [www](#) [14]
7. Konkurs 2.16 PO WER on. Wsparcie przeprowadzenia pogłębiających konsultacji publicznych projektów krajowych aktów prawnych. W ramach konkursu realizacja projektu mogłaby zainicjować szereg innych działań i przedsięwzięć w partnerstwie z co najmniej jednym partnerem będącym organizacją pozarządową. Terminy: Wykusi, od 18 września 2017 r. do 16 października 2017 r. Wykusi, od 15 listopada 2017 r. do 15 grudnia 2017 r. Więcej na [www](#) [15]
8. The Regionalny Konkurs Gwarantów/Rozmów. Szanse 2017. 16 sierpnia Polska Fundacja Gwarantów i Rozmów ogłosiła nową edycję Regionalnego Konkursu Gwarantów. Celem konkursu jest wsparcie projektów, których podstawą stanowi rozwój w miastach ludzi umiędzynarodowionych społecznych projektów zaradcze w ich odnośnym, jak i domowym kraju. Nabor trwa do 25 października 2017 roku. Więcej na [www](#) [16]

NABORY STALE

1. Fundacja Konserwacja przy City Handover przyjmuje wnioski o dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu: Innowacje w edukacji, Edukacja ekologiczna i prośrodowiskowa, Działalność kulturalna, Twórczość artystyczna dzieci i młodzieży, Priorytety ochrony zdrowia, Polityka społeczna. Nabor jest ciągły, prowadzony przez cały rok. Więcej na [www](#) [17]
2. NBP. Dofinansowanie projektów z zakresu edukacji ekologicznej NBP wspiera projekty edukacyjne, które wpisują się w obszary działalności edukacyjnej banku centralnego. Dofinansowane są m.in. działania o charakterze lokalnym i regionalnym takie jak: konkursy, olimpiady, zmagania, warsztaty, szkolenia, wykłady, konferencje, publikacje naukowe czy biuletyny niosące wiadomości. Wnioski są przyjmowane w trybie ciągłym i wykręcone przez Oddział Ekspertów NBP. Więcej na [www](#) [18]
3. Fundacja Berka Półzno. Wnioski można składać w trybie ciągłym na działania w zakresie: odtwórczości i wychowania dzieci i młodzieży, przedsięwzięć naukowo-badawczych oraz dydaktycznych instytucji naukowych i szkół, popularyzowania wiedzy naukowej, historii pomocy osobom chorym i niepełnosprawnym, upowszechniania kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska, realizacji projektów działalności organizacji charytatywnych.
4. Upowszechnianie kultury. Więcej na [www](#) [19]
5. Fundacja PGE. Działania Fundacji PGE koncentrują się w szczególności na obszarach: nauka i edukacja, leczenie i ochrona zdrowia, pomoc społeczna, działalność kulturalna i sportowa, ochrona środowiska, media, młodzież i osoby niepełnosprawnych. Więcej informacji na [www](#) [20]
6. Fundacja LOTTO zaprasza do aplikowania o dofinansowanie przez cały rok. Fundacja wspiera stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, domy kultury, biblioteki, biblioteki, domy dziecka oraz inne organizacje i instytucje działające na rzecz dobra publicznego. Więcej na [www](#) [21]
7. Fundacja ORLEN. DASH BIZNAC. Wsparcie organizacji (w tym ochotniczych straży pożarnej i Rodzinie Dobrej Dziecka oraz Placówki Opiekunów Wychowawców Typu Rodzinnego) i osoby prywatne. Więcej na [www](#) [22]
8. Fundacja Paszport. Cier nie małego: cele popierają działania wspierające rozwój oraz współfinansowanie lub dofinansowanie programów wiejskich, kampanii społecznych i edukacyjnych czy jednostkowych projektów. Nabor wniosków ma charakter ciągły. Więcej na [www](#) [23]
9. Fundacja ENERGIA udziela wsparcia osobom: głównie młodym i chorym i niepełnosprawnym oraz organizacjom i instytucjom działającym na ich rzecz, a także na rzecz zbierania środków przy zjawiskach. Więcej na [www](#) [24]
10. Fundacja ENIA udziela wsparcia finansowego, rzeczowego lub osobowego projektom niezwiązanym z działalnością gospodarczą (non-profit), realizowanym w szczególności przez następujące podmioty: fundacje, stowarzyszenia, szkoły, uczelnie, biblioteki, opiekuńcze-wychowawcze, ośrodki opieki społecznej, szpitale, jednostki samorządu terytorialnego oraz inne organizacje i instytucje działające na rzecz dobra publicznego i prowadzące działalność o charakterze społecznie użytecznym oraz publiczne zadania opieki zdrowotnej. Więcej na [www](#) [25]
11. Fundacja PZU. Twa nabor w trybie pozakonkursowym, w którym wnioski są zbierane cały rok. Projekty mogą mieć maks. 12 miesięcy, wymagany wkład własny min. 10%. Więcej na [www](#) [26]
12. Fundacja Konrada Adama w Polsce we współpracy z polskimi partnerami organizuje różnorodne projekty zgodnie z celami statutowymi Fundacji. Wnioski o współpracę z Fundacją Konrada Adama w Polsce przy organizacji projektów (konferencji, seminariów, warsztatów) powinny być złożone do 30 sierpnia roku poprzedzającego projekt, lub z wyprzedzeniem co najmniej trzech miesięcy. Więcej na [www](#) [27]

POZARZĄDOWO

FUNDACJA PARTNERSTWO I TEATR INSEKTORIÓW

Fundacja zaprasza do udziału w wydarzeniach kulturalnych, spektaklach i do współpracy. Więcej informacji na [www.facebook.com/partnersztwoi](#) [28]

PRACOWNIA POZARZĄDOWA

[www.pracownia-pozarządowa.pl](#) [29]

REGIONALNE CENTRUM WOLONTARIATU W SZCZECINIE

[SZCZECIN.SZCZECIN.PL](#) [30]

SEKTOR 3

[www.sektor3.szczecin.pl](#) [31]

WIEŚC Z NKU

[http://kultura.kul.kul.wieczni.pl](#) [32]

DARŁOWSKIE CENTRUM WOLONTARIATU

[http://www.wolontariatdarlo.pl](#) [33]

FUNDUSZE LINIOWE - HARMONOGRAMY NABORU WNIOSKÓW NA ROK 2017

Linki do harmonogramów naboru wniosków unijnych na przyszły rok znajdziesz [tutaj](#) [34]

HARMONOGRAMY...

Programy Inteligentny Rozwój i Program Infrastruktura i Środowisko Harmonogram dostępny jest [tutaj](#) [35]

Aktualny harmonogram naboru wniosków o dofinansowanie w PO WER dostępny jest [tutaj](#) [36]

Regionalny Program Operacyjny WZ Harmonogram dostępny jest [tutaj](#) [37]

BARZDZO POMOCNE...

[http://kultura.kul.kul.wieczni.pl](#) [38]

[http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/100-idei-na-angielski-aktualizacja-100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/200-idei-na-angielski-aktualizacja-200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/300-idei-na-angielski-aktualizacja-300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/400-idei-na-angielski-aktualizacja-400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/500-idei-na-angielski-aktualizacja-500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/600-idei-na-angielski-aktualizacja-600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/700-idei-na-angielski-aktualizacja-700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/800-idei-na-angielski-aktualizacja-800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/900-idei-na-angielski-aktualizacja-900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/1000-idei-na-angielski-aktualizacja-1000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/1100-idei-na-angielski-aktualizacja-1100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/1200-idei-na-angielski-aktualizacja-1200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/1300-idei-na-angielski-aktualizacja-1300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/1400-idei-na-angielski-aktualizacja-1400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/1500-idei-na-angielski-aktualizacja-1500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/1600-idei-na-angielski-aktualizacja-1600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/1700-idei-na-angielski-aktualizacja-1700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/1800-idei-na-angielski-aktualizacja-1800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/1900-idei-na-angielski-aktualizacja-1900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/2000-idei-na-angielski-aktualizacja-2000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/2100-idei-na-angielski-aktualizacja-2100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/2200-idei-na-angielski-aktualizacja-2200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/2300-idei-na-angielski-aktualizacja-2300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/2400-idei-na-angielski-aktualizacja-2400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/2500-idei-na-angielski-aktualizacja-2500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/2600-idei-na-angielski-aktualizacja-2600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/2700-idei-na-angielski-aktualizacja-2700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/2800-idei-na-angielski-aktualizacja-2800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/2900-idei-na-angielski-aktualizacja-2900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/3000-idei-na-angielski-aktualizacja-3000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/3100-idei-na-angielski-aktualizacja-3100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/3200-idei-na-angielski-aktualizacja-3200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/3300-idei-na-angielski-aktualizacja-3300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/3400-idei-na-angielski-aktualizacja-3400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/3500-idei-na-angielski-aktualizacja-3500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/3600-idei-na-angielski-aktualizacja-3600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/3700-idei-na-angielski-aktualizacja-3700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/3800-idei-na-angielski-aktualizacja-3800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/3900-idei-na-angielski-aktualizacja-3900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/4000-idei-na-angielski-aktualizacja-4000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/4100-idei-na-angielski-aktualizacja-4100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/4200-idei-na-angielski-aktualizacja-4200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/4300-idei-na-angielski-aktualizacja-4300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/4400-idei-na-angielski-aktualizacja-4400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/4500-idei-na-angielski-aktualizacja-4500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/4600-idei-na-angielski-aktualizacja-4600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/4700-idei-na-angielski-aktualizacja-4700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/4800-idei-na-angielski-aktualizacja-4800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/4900-idei-na-angielski-aktualizacja-4900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/5000-idei-na-angielski-aktualizacja-5000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/5100-idei-na-angielski-aktualizacja-5100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/5200-idei-na-angielski-aktualizacja-5200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/5300-idei-na-angielski-aktualizacja-5300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/5400-idei-na-angielski-aktualizacja-5400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/5500-idei-na-angielski-aktualizacja-5500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/5600-idei-na-angielski-aktualizacja-5600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/5700-idei-na-angielski-aktualizacja-5700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/5800-idei-na-angielski-aktualizacja-5800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/5900-idei-na-angielski-aktualizacja-5900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/6000-idei-na-angielski-aktualizacja-6000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/6100-idei-na-angielski-aktualizacja-6100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/6200-idei-na-angielski-aktualizacja-6200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/6300-idei-na-angielski-aktualizacja-6300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/6400-idei-na-angielski-aktualizacja-6400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/6500-idei-na-angielski-aktualizacja-6500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/6600-idei-na-angielski-aktualizacja-6600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/6700-idei-na-angielski-aktualizacja-6700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/6800-idei-na-angielski-aktualizacja-6800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/6900-idei-na-angielski-aktualizacja-6900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/7000-idei-na-angielski-aktualizacja-7000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/7100-idei-na-angielski-aktualizacja-7100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/7200-idei-na-angielski-aktualizacja-7200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/7300-idei-na-angielski-aktualizacja-7300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/7400-idei-na-angielski-aktualizacja-7400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/7500-idei-na-angielski-aktualizacja-7500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/7600-idei-na-angielski-aktualizacja-7600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/7700-idei-na-angielski-aktualizacja-7700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/7800-idei-na-angielski-aktualizacja-7800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/7900-idei-na-angielski-aktualizacja-7900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/8000-idei-na-angielski-aktualizacja-8000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/8100-idei-na-angielski-aktualizacja-8100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/8200-idei-na-angielski-aktualizacja-8200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/8300-idei-na-angielski-aktualizacja-8300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/8400-idei-na-angielski-aktualizacja-8400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/8500-idei-na-angielski-aktualizacja-8500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/8600-idei-na-angielski-aktualizacja-8600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/8700-idei-na-angielski-aktualizacja-8700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/8800-idei-na-angielski-aktualizacja-8800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/8900-idei-na-angielski-aktualizacja-8900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/9000-idei-na-angielski-aktualizacja-9000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/9100-idei-na-angielski-aktualizacja-9100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/9200-idei-na-angielski-aktualizacja-9200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/9300-idei-na-angielski-aktualizacja-9300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/9400-idei-na-angielski-aktualizacja-9400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/9500-idei-na-angielski-aktualizacja-9500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/9600-idei-na-angielski-aktualizacja-9600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/9700-idei-na-angielski-aktualizacja-9700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/9800-idei-na-angielski-aktualizacja-9800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/9900-idei-na-angielski-aktualizacja-9900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/10000-idei-na-angielski-aktualizacja-10000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/10100-idei-na-angielski-aktualizacja-10100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/10200-idei-na-angielski-aktualizacja-10200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/10300-idei-na-angielski-aktualizacja-10300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/10400-idei-na-angielski-aktualizacja-10400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/10500-idei-na-angielski-aktualizacja-10500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/10600-idei-na-angielski-aktualizacja-10600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/10700-idei-na-angielski-aktualizacja-10700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/10800-idei-na-angielski-aktualizacja-10800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/10900-idei-na-angielski-aktualizacja-10900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/11000-idei-na-angielski-aktualizacja-11000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/11100-idei-na-angielski-aktualizacja-11100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/11200-idei-na-angielski-aktualizacja-11200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/11300-idei-na-angielski-aktualizacja-11300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/11400-idei-na-angielski-aktualizacja-11400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/11500-idei-na-angielski-aktualizacja-11500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/11600-idei-na-angielski-aktualizacja-11600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/11700-idei-na-angielski-aktualizacja-11700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/11800-idei-na-angielski-aktualizacja-11800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/11900-idei-na-angielski-aktualizacja-11900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/12000-idei-na-angielski-aktualizacja-12000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/12100-idei-na-angielski-aktualizacja-12100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/12200-idei-na-angielski-aktualizacja-12200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/12300-idei-na-angielski-aktualizacja-12300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/12400-idei-na-angielski-aktualizacja-12400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/12500-idei-na-angielski-aktualizacja-12500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/12600-idei-na-angielski-aktualizacja-12600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/12700-idei-na-angielski-aktualizacja-12700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/12800-idei-na-angielski-aktualizacja-12800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/12900-idei-na-angielski-aktualizacja-12900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/13000-idei-na-angielski-aktualizacja-13000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/13100-idei-na-angielski-aktualizacja-13100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/13200-idei-na-angielski-aktualizacja-13200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/13300-idei-na-angielski-aktualizacja-13300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/13400-idei-na-angielski-aktualizacja-13400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/13500-idei-na-angielski-aktualizacja-13500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/13600-idei-na-angielski-aktualizacja-13600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/13700-idei-na-angielski-aktualizacja-13700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/13800-idei-na-angielski-aktualizacja-13800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/13900-idei-na-angielski-aktualizacja-13900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/14000-idei-na-angielski-aktualizacja-14000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/14100-idei-na-angielski-aktualizacja-14100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/14200-idei-na-angielski-aktualizacja-14200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/14300-idei-na-angielski-aktualizacja-14300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/14400-idei-na-angielski-aktualizacja-14400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/14500-idei-na-angielski-aktualizacja-14500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/14600-idei-na-angielski-aktualizacja-14600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/14700-idei-na-angielski-aktualizacja-14700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/14800-idei-na-angielski-aktualizacja-14800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/14900-idei-na-angielski-aktualizacja-14900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/15000-idei-na-angielski-aktualizacja-15000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/15100-idei-na-angielski-aktualizacja-15100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/15200-idei-na-angielski-aktualizacja-15200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/15300-idei-na-angielski-aktualizacja-15300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/15400-idei-na-angielski-aktualizacja-15400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/15500-idei-na-angielski-aktualizacja-15500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/15600-idei-na-angielski-aktualizacja-15600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/15700-idei-na-angielski-aktualizacja-15700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/15800-idei-na-angielski-aktualizacja-15800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/15900-idei-na-angielski-aktualizacja-15900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/16000-idei-na-angielski-aktualizacja-16000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/16100-idei-na-angielski-aktualizacja-16100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/16200-idei-na-angielski-aktualizacja-16200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/16300-idei-na-angielski-aktualizacja-16300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/16400-idei-na-angielski-aktualizacja-16400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/16500-idei-na-angielski-aktualizacja-16500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/16600-idei-na-angielski-aktualizacja-16600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/16700-idei-na-angielski-aktualizacja-16700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/16800-idei-na-angielski-aktualizacja-16800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/16900-idei-na-angielski-aktualizacja-16900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/17000-idei-na-angielski-aktualizacja-17000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/17100-idei-na-angielski-aktualizacja-17100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/17200-idei-na-angielski-aktualizacja-17200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/17300-idei-na-angielski-aktualizacja-17300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/17400-idei-na-angielski-aktualizacja-17400.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/17500-idei-na-angielski-aktualizacja-17500.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/17600-idei-na-angielski-aktualizacja-17600.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/17700-idei-na-angielski-aktualizacja-17700.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/17800-idei-na-angielski-aktualizacja-17800.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/17900-idei-na-angielski-aktualizacja-17900.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/18000-idei-na-angielski-aktualizacja-18000.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/18100-idei-na-angielski-aktualizacja-18100.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/18200-idei-na-angielski-aktualizacja-18200.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/18300-idei-na-angielski-aktualizacja-18300.html](#) [http://konkursy.dla-np.blogspot.com/2017/03/18400-idei-na-angielski-aktualizacja-18](#)